БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
Ауырfазы районы муниципаль районыныn Сыуаш-Карамалы ауыл советы ауыл билeмehе Хакимиэте
453485, Ауырfазы районы, с.Сыуаш-Карамалы  ауылы
	[image: ]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район
453485, Аургазинский район,с. Чуваш-Карамалы,
т.2-97-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » марта  2020 г.                                  	                            № 7

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Чуваш-Карамалинский  сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 23.01.2019 № 4 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания»

                В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2019 №1535 «О внесении  изменений в Положение о признании помещения жилым помещением,  жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  администрация сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет постановляет:
         1. Внести в постановление администрации сельского поселения Чуваш-Карамалинский  сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 23.01.2019 № 4 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания»  (далее - постановление)  следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6 слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами «юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций»;
1.2. Пункт 3.7 дополнить подпунктом следующего содержания:
«- два экземпляра заключения в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления для последующего принятия решения, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома»
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление обнародовать в здании Администрации сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет и разместить на официальном сайте в сети интернет (www.karamal.ru).
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 Н.С.Ефремов

image1.wmf